令和２年５月８日

保護者 様

大町市立八坂中学校長 片山ますみ

臨時休業延長のお願い

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

ためにご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

政府の緊急事態宣言が５月３１日まで延長されたことを受け、新型コロナウイルス感染症長野県対策

本部において、県立学校の休業期間が延長されたことを踏まえ、大町市におきましても、市内の小中学

校の従業機関が５月２２日（金）まで延長されました。

つきましては、下記のように臨時休業中の学習の充実に努めますので、何卒ご理解ご協力をお願いい

たします。

記

１． 臨時休業の期間

   ４月１３日（月）～５月２２日（金）（延長）

    登校日

５月１２日（火）３時間授業 スライド１８，２０，２１

 １４日（木）３時間授業  〃   ６， ７， ８

８：１５登校、１１：４０下校（川手方面 公用車）

５月１９日（火）６時間授業（給食あり） スライド ６， ７， ８， ９，１０，１５

  ２１日（木）６時間授業（給食あり）   〃 １６，１７，１８，１９，２０，２１

８：１５登校、１５：５０下校（川手方面 矢下１６：２２）

２． 休業中の課題

（１）ホームページの活用

    随時、家庭学習のポイント「学問のすすめ 現在８号」をアップしますので、お子さんの前向

きな取組に対し温かな励ましをお願いいたします。

 （２）ＷＥＢ学習

   ・動画配信サービスを利用し家庭で取り組めるＷＥＢ学習を紹介してきました。現在、数学と英

語が可能になっています。

 （３）インターネットが使えない場合

    家のパソコンがインターネットと接続されていない、保護者のスマホしか使えない場合は、学

校のパソコンの利用を認めますので登校しＷＥＢ学習に励んでください。

通常通り制服で登校し、学校でインターネットを利用し学習に励んでください。

    時間 ８：１５～１１：００（川手方面 矢下１１：２８ふれあいバス）

３．その他

（１）５月２３日の土曜参観日は中止します。２３日は週休日となり２５日（月）から学校が再開さ

れ通常授業に戻ります。

（２）５月２３日のＰＴＡ作業は実施しますのでご協力いただけたら幸いです。詳しくは生活環境

部からの通知をご確認ください。

ご不明な点は教頭までお問合せください。

八坂中学校

教頭 石川敏幸

電話 ２６－２０２０